Santana de Parnaiba, 25 de fevereiro de 2026.

De: Coordenadoria de Gestão Legislativa
Para: Coordenadoria de Gestão Legislativa

Referencia:
Processo: nº 1028/2026
Proposição: MOÇÃO n° 21/2026

Autoria: Gabriel Oliani

Ementa: Os Vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições regimentais, submetem
à consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, em
reconhecimento ao fortalecimento institucional do CIOESTE – Consórcio Intermunicipal da
Região Oeste Metropolitana de São Paulo, e, de modo especial, à nova condução de sua
governança, com a eleição do Sr. Gregório Rodrigues Pontes Maglio para a Presidência e
do Sr. Marcos Ferreira Godoy (“Teco”) para a Vice-Presidência, cuja missão consorcial
reafirma o compromisso regional com cooperação intermunicipal e soluções compartilhadas
em áreas estratégicas de interesse público.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Leitura e Votação da Minuta

Ação Realizada: Aprovado

Descrição:
Moção aprovada na 3ª Sessão Ordinária de 24.02.2026.

Próxima Fase: Elaborar Oficío

Thaiza Calvitti Bueno Vieira
Coordenadoria de Gestão Legislativa

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003100360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003100360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

ht tps : / /sempapel .camarasantanadeparna iba.sp.gov.br /autent ic idade ut i l i zando o ident i f icador

330031003100360035003A005400

Assinado eletronicamente por Thaiza Calvitti Bueno Vieira em 25/02/2026 12:24

Checksum: B2619362D5F13F13C747C403B9E3732B859C2B28EB62937D6A37477BF20FD22A